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Pedoman Penyesuaian Referensi Kode rekening dan Akun Pendapatan, Belanja,
Pembiayaan

1. Sebelum melakukan pemutakhiran kode rekening, untuk memastikan
tahapan yang sedang berlangsung terlebih dahulu. Pemutakhiran kode
rekening harus dilaksanakan sampai dengan selesai jika sudah dimulai.



Informasi Pengaturan SIPD

Mekanisme memutakhirkan Akun Pendapatan, Belanja, dan
Pembiayaan

Perbaharui akun Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan melalui pengaturan SIPD
dari akun admin daerah

Akun yang mengalami perubahan kode sub rincian obyek akan langsung
disesuaikan secara sistem pada detail rincian sub kegiatan dan standar harga

Akun yang mengalami perubahan kode selain sub rincian obyek dan atau
perubahan nomenklatur pada standar harga harus mengaitkan ulang dengan
menggunakan fasilitas unggah akun belanja standar harga yang telah sediakan
pada menu standar harga dengan terlebih dahulu mengunduh data ekspor
standar harga

Akun yang mengalami perubahan kode selain sub rincian obyek dan atau
perubahan nomenklatur akan diberikan notifikasi untuk dimutahirkan dengan cara
hapus detail rincian akun yang sebelumnya dan ganti dengan yang pemutahiran.
Untuk memudahkan melihat akun yang dimutahirkan dapat dilihat pada rekap
akun per sub kegiatan di halaman detil rincian bagian tab rekap akun belanja

Tutup

2. Akun Admin Daerah (sekda) melakukan update kode rekening melalui
menu pengaturan - SIPD lalu klik pada menu Akun Pendapatan, Belanja,
Pembiayaan.

a Bidang Urusan Perangkat Daerah

6 Program - Kegiatan - Sub Kegiatan

Pembaruan terakhir tanggal 08-09-2020 ,Klik Disini untuk
memutakhirkan data referensi pusat

Akun Pendapatan, Belanja, Pembiayaan

€ Klik disini untuk melihat informasi mengenai

pemutakhiran akun sebelum memutakhirkan hasil input

TR S ND untuk memutakhirkan data akun referensi pusat



Pedoman terhadap Kode Rekening yang tidak berubah (hanya menambah digit).

Setelah melakukan pemutakhiran kode rekening yang tidak berubah (hanya
menambah digit Sub Rincian Objek, akan secara otomatis dimutakhirkan.
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Pedoman Penyesuaian Standar Harga Untuk Kode Rekening yang Berubah

1. Masuk melalui akun Standar Harga kemudian klik menu refrensi — Standar
Harga — SSH.

£ Penganggaran - 2020

@ KUA dan PPAS

18 6

Jam Menit  Detik

admin standar harga

B3 Dashboard [ + Standar Harga v { o Arsip ‘ o
First Previous n 2 3 4 5 100
¢ Pengaturan >
A : Ter :
|—D REferensi Uraian Komponen Spesifikasi Satuan Harga Satuan Keterangan
Akun
Standar Harga 57
= 01 Aspal tipe A Liter 500.000 Q
SBU
s
HSPK
)01 ballpoint Lusin 30.000 C
ASB
101 Pensil 2b Steadler Alat Tulis Kantor  Lusin 47.200 C
ipd i.go. 2020/1/list/572/0 Ballpoint lusin 20.000 (\

2. Klik pengaturan ekspor excel.

Provinsi Nusantara
admin standar harga

£

S Penganggaran - 2020
& KUA dan PPAS

Komponen - SSH 20 53

Jam Menit  Detik

Data Komponen

show 20 [ entries First  Previous n 2 8 4

Hapus Semua Standar Harga

A . ; S—— Kunci Semua Standar Harga
e Kode Komponen Uraian Komponen Spesifikasi Satuan Harga Satuan \ Ket¢

a Ekspor Excel

1.1.7.01.01.01.001 Aspal

O 11.701.01.01.001.00001  Aspal tipe A Liter 500.000 ( ) ( (m)
A &
1..7.01.03.01.001 Alat Tulis

O  11.701.03.01.001.00001 ballpoint Lusin 30.000 () (=) (a)



Maka akan tampil file standar harga sebagai berikut.

A
1 EKSPORSSH

2 KODEKELOMPOK BARANG URAIAN KELOMPOK BAR ID STANDAR HARGA

3 1.1.7.01.01.01.001
4 1.1.7.01.03.01.001
5 1.1.7.01.03.01.001
6 1.1.7.01.03.01.001
7 1.1.7.01.03.01.001
8 |1.1.7.01.03.014001
9 1.1.7.01.03.01.001
10 1.1.7.01.03.01.001
11 1.1.7.01.03.01.001
12 1.1.7.01.03.01.001
13 1.1.7.01.03.01.001
14 1.1.7.01.03.01.001
15 1.1.7.01.03.01.001
16 1.1.7.01.03.01.001
17 1.1.7.01.03.01.001
18 1.1.7.01.03.01.001
19 1.1.7.01.03.01.001
20 1.1.7.01.03.01.001
21 1.1.7.01.03.01.001
22 1.1.7.01.03.01.001
23 1.1.7.01.03.01.001
24 1.1.7.01.03.01.001
25 1.1.7.01.03.01.001
26 1.1.7.01.03.01.001
27 1.1.7.01.03.01.001
28 1.1.7.01.03.01.001
29 1.1.7.01.03.01.001
30 1.1.7.01.03.01.001
31 1.1.7.01.03.01.001
32 1.1.7.01.03.01.001
33 1.1.7.01.03.01.001
34 1.1.7.01.03.01.001
35 1.1.7.01.03.01.001

3.

nya.

@

Insert

B

Aspal

Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis
Alat Tulis

C D

KODE BARANG

1.1.7.01.01.01.001.00001
1 1.1.7.01.03.01.001.00001
2 1.1.7.01.03.01.001.00001
3 1.1.7.01.03.01.001.00001
4 1.1.7.01.03.01.001.00001
5 1.1.7.01.03.01.001.00001
6
7
8
9

523029

1.1.7.01.03.01.001.00001

1.1.7.01.03.01.001.00001

1.1.7.01.03.01.001.00001

1.1.7.01.03.01.001.00001
10 1.1.7.01.03.01.001.00001
11 1.1.7.01.03.01.001.00001
12 1.1.7.01.03.01.001.00001
13 1.1.7.01.03.01.001.00001
14 1.1.7.01.03.01.001.00001
15 1.1.7.01.03.01.001.00001
16 1.1.7.01.03.01.001.00001
17 1.1.7.01.03.01.001.00001
18 1.1.7.01.03.01.001.00001
19 1.1.7.01.03.01.001.00002
20 1.1.7.01.03.01.001.00002
21 1.1.7.01.03.01.001.00002
22 1.1.7.01.03.01.001.00002
23 1.1.7.01.03.01.001.00002
24 1.1.7.01.03.01.001.00002
25 1.1.7.01.03.01.001.00002
26 1.1.7.01.03.01.001.00002
27 1.1.7.01.03.01.001.00002
28 1.1.7.01.03.01.001.00002
29 1.1.7.01.03.01.001.00002
30 1.1.7.01.03.01.001.00002
31 1.1.7.01.03.01.001.00002
32 1.1.7.01.03.01.001.00002

E

URAIAN BARANG

Aspal tipeA

ballpoint

Pensil 2b Steadler
Belanja Alat Tulis Kantor

SPESIFIKASI SATUAN

Spidol Earta,
BALLPOINTBIG 4 W

Balpoint Boliner

Pensil 2B Faber Castle
BALLPOINT

Pulpen (6 Pak)

ATK Sosialisasi Arsip Masuk Desa
spidol Besar

Bolpoint

Pensil 2B

Alat Tulis Kantor
Ballpoint

Belanja Alat Tulis Kantor
Spidol Whiteboard
Pensil

Ballpoint

Ballpoit

Ballpoint

Spidol

Pensil 28

Belanja Alat Tulis Kantor
ATK Peserta

Pulpen (10 Pak)
Ballpoint Biasa
BALLPOINTJOYKO
Ballpoint

pensil 2B

Spidol Permanent
BALLPOINT

Liter
Lusin
Alat Tulis Kz Lusin
Ballpoint  lusin
buah
1 BUAH
Pak
Pcs
Ballpoint  Buah
Pilot Ballinc Pak
Pulpen (40C org
Pak
pak
Staedler lusin
ballpoint Pi Lusin
Zebra Saras: Lusin

Isi Ballpoint buah
Spidol Whit Dus
Pensil Skets buah
Zebra Sarasi Lusin
dus
dus
Pak
lusin
Stabilo lusin
Ballpoint, B Set
Faster C6 Ex Pak
Alat Tulis Kz Dus
BUAH
Buah
lusin
Lusin
Dus

ballpoint

Ballpoint

Ballpoint

HARGA SATUAN
500000

30000

47200

20000

50000
35000
20747
3900
10000
54500
120000
36307

Klik menu + standar harga pilih menu upload akun standar harga, lalu
download format dokumen upload akun standar harga. Berikut tampilan file

&+ Share A~

= 2 contoh_form_upload_akun_sh_SIPD

Draw Page Layout Formulas Data Review View
Calibri (Body) ~ 12 v A~ Av —— Bo~ General v
B| 1|yl &lal F EEARNEAF:

v

© office Update To keep up-to-date with security updates, fixes, and improvements, choose Check for Updates.

Sheet1 +

B11 : fx 1.1.7.01.01.01.001.00007

A B C D E F G
1 id_standar_harga |kode uraian rekening k
2 598867(1.1.7.01.01.01.001.00010 |HRS-Base ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0001 1
3 598867(1.1.7.01.01.01.001.00010 |HRS-Base ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0002 1
4 598867|1.1.7.01.01.01.001.00010 [HRS-Base ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0003 1
5 598867(1.1.7.01.01.01.001.00010 |HRS-Base ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0004 1
6 598867(1.1.7.01.01.01.001.00010 |HRS-Base ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0005 1
7 598867(1.1.7.01.01.01.001.00010 [HRS-Base ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0006 1
8 598864|1.1.7.01.01.01.001.00007 [AC-WC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0001 1
9 598864[1.1.7.01.01.01.001.00007 |AC-WC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0002 1
10 598864/1.1.7.01.01.01.001.00007 |AC-WC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0003 1
11| 598864/1.1.7.01.01.01.001.00007 IAC-WC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0004 1
12 598864(1.1.7.01.01.01.001.00007 |AC-WC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0005 1
13 598864(1.1.7.01.01.01.001.00007 [AC-WC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0006 1
14 598863(1.1.7.01.01.01.001.00006 |AC-BC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0001 1
15 598863|1.1.7.01.01.01.001.00006 [AC-BC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0002 1
16 598863(1.1.7.01.01.01.001.00006 [AC-BC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0003 1
17 598863|1.1.7.01.01.01.001.00006 [AC-BC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0004 1
18 598863[1.1.7.01.01.01.001.00006 |AC-BC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0005 1
19 598863[1.1.7.01.01.01.001.00006 |AC-BC ( loko : AMP ) 5.2.03.01.01.0006 1
20
21
9 @ @
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

[E= Conditional Formatting ~
|; Format as Table *
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1 1.1.7.01.03.01.001.00001
2 1.1.7.01.03.01.001.00001
3 1.1.7.01.03.01.001.00001
4 1.1.7.01.03.01.001.00001
5 1.1.7.01.03.01.001.00001
6 1.1.7.01.03.01.001.00001
7 1.1.7.01.03.01.001.00001
8 1.1.7.01.03.01.001.00001
9 1.1.7.01.03.01.001.00001
10 1.1.7.01.03.01.001.00001
11 1.1.7.01.03.01.001.00001
12 1.1.7.01.03.01.001.00001
13 1.1.7.01.03.01.001.00001
14 1.1.7.01.03.01.001.00001
15 1.1.7.01.03.01.001.00001
16 1.1.7.01.03.01.001.00001
17 1.1.7.01.03.01.001.00001
18 1.1.7.01.03.01.001.00001
19 1.1.7.01.03.01.001.00002
20 1.1.7.01.03.01.001.00002
21 1.1.7.01.03.01.001.00002
22 1.1.7.01.03.01.001.00002
23 1.1.7.01.03.01.001.00002
24 1.1.7.01.03.01.001.00002
25 1.1.7.01.03.01.001.00002
26 1.1.7.01.03.01.001.00002
27 1.1.7.01.03.01.001.00002
28 1.1.7.01.03.01.001.00002
29 1.1.7.01.03.01.001.00002
30 1.1.7.01.03.01.001.00002
31 1.1.7.01.03.01.001.00002

uraian

ballpoint

Pensil 2b Steadler
Belanja Alat Tulis Kantor
Spidol Eartag
BALLPOINT BIG 4 W
Balpoint Boliner

Pensil 2B Faber Castle
BALLPOINT

Pulpen (6 Pak)

ATK Sosialisasi Arsip Masuk Desa
Spidol Besar

Bolpoint

Pensil 2B

Alat Tulis Kantor
Ballpoint

Belanja Alat Tulis Kantor
Spidol Whiteboard
Pensil

Ballpoint

Ballpoit

Ballpoint

Spidol

Pensil 2B

Belanja Alat Tulis Kantor
ATK Peserta

Pulpen (10 Pak)
Ballpoint Biasa
BALLPOINT JOYKO
Ballpoint

pensil 2B

Spidol Permanent

rekening

5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024

kelompok

5. Lengkapi kolom kode rekening akun belanja dengan kode rekening akun

belanja hasil pemutakhiran, dan kolom kelompok.

id_standar_harga kode

1 1.1.7.01.03.01.001.00001
2 1.1.7.01.03.01.001.00001
3 1.1.7.01.03.01.001.00001
4 1.1.7.01.03.01.001.00001
5 1.1.7.01.03.01.001.00001
6 1.1.7.01.03.01.001.00001
7 1.1.7.01.03.01.001.00001
8 1.1.7.01.03.01.001.00001
9 1.1.7.01.03.01.001.00001
10 1.1.7.01.03.01.001.00001
11 1.1.7.01.03.01.001.00001
12 1.1.7.01.03.01.001.00001
13 1.1.7.01.03.01.001.00001
14 1.1.7.01.03.01.001.00001
15 1.1.7.01.03.01.001.00001
16 1.1.7.01.03.01.001.00001
17 1.1.7.01.03.01.001.00001
18 1.1.7.01.03.01.001.00001
19 1.1.7.01.03.01.001.00002
20 1.1.7.01.03.01.001.00002
21 1.1.7.01.03.01.001.00002
22 1.1.7.01.03.01.001.00002
23 1.1.7.01.03.01.001.00002
24 1.1.7.01.03.01.001.00002
25 1.1.7.01.03.01.001.00002
26 1.1.7.01.03.01.001.00002
27 1.1.7.01.03.01.001.00002
28 1.1.7.01.03.01.001.00002
29 1.1.7.01.03.01.001.00002
30 1.1.7.01.03.01.001.00002
31 1.1.7.01.03.01.001.00002

uraian

ballpoint

Pensil 2b Steadler
Belanja Alat Tulis Kantor
Spidol Eartag
BALLPOINT BIG 4 W
Balpoint Boliner

Pensil 2B Faber Castle
BALLPOINT

Pulpen (6 Pak)

ATK Sosialisasi Arsip Masuk Desa
Spidol Besar

Bolpoint

Pensil 2B

Alat Tulis Kantor
Ballpoint

Belanja Alat Tulis Kantor
Spidol Whiteboard
Pensil

Ballpoint

Ballpoit

Ballpoint

Spidol

Pensil 2B

Belanja Alat Tulis Kantor
ATK Peserta

Pulpen (10 Pak)
Ballpoint Biasa
BALLPOINT JOYKO
Ballpoint

pensil 2B

Spidol Permanent

rekening

5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024
5.1.02.02.02.0024

kelompok

4. Copy kolom id_standar_harga, kode dan uraian dari file ekspor excel ke file

format upload akun standar harga.
id_standar_harga kode

R R R R R R R R R R R R R RRRRRRRRRRRRRRR R B B

B R R R R R R R R R R R RRRRRRRRRRRRRRRRRR®R

e~



6. Jika sudah disesuaikan maka upload file tersebut melalui menu Upload Akun
Standar Harga yang sudah disempurnakan tersebut.

Provinsi Nusantara
admin standar harga

s SIPD -

® KUA dan PPAS

18 08

Hari Jam Menit  Detik

admin standar harga

B2 Dashboard + Standar Harga ~ \ & Arsip ‘ { & Pengaturan ~
First Input Standar Harga 5 100 Next Last
£¢ Pengaturan >
Upload Standar Harga
A - sge :
O Referensi A Uralan Komponen Spesitias St Upload Akun Standar Harga Keterangan
Akun
Standar Harga v
== 01 Aspal tipe A Liter 500.000 )(®)
SBU
is
HSPK
)01 ballpoint Lusin 30.000 ) <>
ASB
§ , . e
)01 Pensil 2b Steadler Alat Tulis Kantor  Lusin 47.200 ) u
2 1 8 FETIN
01 Belania Alat Tulis Kantor Ballpoint lusin 20.000 )"

v SIPD

FORM UPLOAD REKENING KOMPONEN

= Penganggaran - 2020
(& KUA dan PPAS

Komp0nen - SSH OO 49 [ Format Dokumen Upload Akun Standar Harga
Jam Menit  Detik

Upload Dokumen

Browse... Format upload akun Standar harga SIPD.xls:

SIMPAN

Data Komponen

+
o

Show 20 aemries First Previous

O Kode Komponen * uvraian Komponen Spesifikasi Satuan
Q

1.1.7.01.01.01.001 Aspal

O  11.7.01.01.01.001.00001  Aspal tipe A Liter

1.1.7.01.03.01.001 Alat Tulis

M 11701020100100001  hallnnint 1 1icin

7. Langkah selanjutnya akun eselon IV/staff yang telah diset operator perincian
belanja untuk melakukan penghapusan rincian belanja yang perlu
dimutakhirkan.

5.1.02.01.01.001 Belanja Alat Tulis Kantor & @ a D

|

X

Agenda
e o Buah 50 Buah 35.000 0 @
Spesifikasi : Agenda

Kertas HVS F4
Rim 100 Rim 49.620 0 4.962.000
Spesifikasi :

®@®



8. Selanjutnya akun eselon IV/staff yang telah diset operator perincian belanja
melakukan penginputan rincian belanja dengan kode rekening akun belanja
baru yang sudah pemutakhirkan.

9. Perincian belanja kode rekening akun belanja baru yang sudah
dimutakhirkan telah selesai dilaksanakan

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Kertas HVS A4

N
Rim 10 Rim 44.780 44.780 492.580 \/ %) (
Spesifikasi : — \_/




